PAGE
8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай

О внесении изменений в постановление

администрации Балтайского муниципального

района от 29.11.2017 № 532 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие физической

культуры, спорта и туризма в Балтайском

муниципальном районе на 2018-2020 годы»

В целях реализации на территории Балтайского муниципального района единой государственной политики в сфере физической культуры, спорта и туризма, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.08.2009 № 1101-р «Стратегия развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2020 года», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 29.11.2017 № 532 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Балтайском муниципальном районе на 2018-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1) В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс.руб.)

	всего
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	Местный бюджет Балтайского муниципального района (прогнозно)
	8730,4
	2796,9
	2903,4
	3030,1

	Областной бюджет (прогнозно), в том числе:
	261,3
	261,3

	Обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений (4%)
	34,7
	34,7

	Обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений (доведение до МРОТ)
	226,6
	226,6

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Всего:
	9021,7
	3068,2
	2913,4
	3040,1

2) Раздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы

Для реализации мероприятий Программы необходимо использование финансовых затрат в объеме 9021,7 тыс.руб., в том числе:

в 2018 году – 3068,2 тыс.рублей,

в 2019 году – 2913,4 тыс.рублей,

в 2020 году – 3040,1 тыс.рублей.

Финансирование мероприятий, предусмотренных Программой, осуществляется за счет средств местного бюджета Балтайского муниципального района в приоритетном порядке ежегодно при наличии бюджетных ассигнований.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта местного бюджета Балтайского муниципального района на соответствующий год, исходя из возможностей бюджета и степени реализации мероприятий.».

3) В раздел «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Балтайском муниципальном районе на 2018-2020 годы» добавить абзацы следующего содержания:

	10.
	Отношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления), на которых не распространяются Указы Президента Российской Федерации, за 2018 год к фактической средней заработной плате работников муниципальных учреждений за 2017 год – не менее 4,0%
	%
	100
	-
	-

	11.
	Количество работников муниципальных учреждений и (или) органов местного самоуправления, заработная плата на которых на полную отработку за месяц нормы рабочего времени и выполнение нормы труда (трудовых обязанностей) в 2018 году ниже минимального размера оплаты труда – 0 человек
	%
	100
	-
	-

4) В раздел «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Балтайском муниципальном районе на 2018-2020 годы» пункт 6 изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок

	Начала реализации
	Окон

чания реализации

	Обеспечение выполнения муниципальных заданий МБУ «Столыпинский ФОК»
	Контроль целевого и эффективного использования средств местного бюджетного Балтайского муниципального района
	2018
	2020

	Обеспечение деятельности муниципального учреждения МБУ «Столыпинский ФОК»
	Отдел по связям с общественностью, молодежной политики, спорта и туризма администрации Балтайского муниципального района
	2018
	2020

	Обеспечение деятельности муниципального учреждения МБУ ДО ДЮСШ с.Балтай
	Отдел по связям с общественностью, молодежной политики, спорта и туризма администрации Балтайского муниципального района
	2018
	2020

	Отношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления), на которых не распространяются Указы Президента Российской Федерации, за 2018 год к фактической средней заработной плате работников муниципальных учреждений за 2017 год – не менее 4,0%
	Отдел по связям с общественностью, молодежной политики, спорта и туризма администрации Балтайского муниципального района
	2018
	2020

	Обеспечение количество работников муниципальных учреждений и (или) органов местного самоуправления, заработная плата на которых на полную отработку за месяц нормы рабочего времени и выполнение нормы труда (трудовых обязанностей) в 2018 году ниже минимального размера оплаты труда – 0 человек
	Отдел по связям с общественностью, молодежной политики, спорта и туризма администрации Балтайского муниципального района
	2018
	2020

5) Раздел «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Балтайском муниципальном районе на 2018-2020 годы» изложить в следующей редакции:

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Балтайском муниципальном районе на 2018-2020 годы»

	№

п/п
	Наименование раздела
	Ответственный исполнитель

(соисполнитель участник)
	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего тыс.руб.
	В том числе по годам реализации тыс.руб.

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Нормативно-правовое и организационное обеспечение
	Отдел по связям с общественностью, молодежной политики, спорта и туризма администрации Балтайского муниципального района
	Местный бюджет Балтайского муниципального района (прогнозно)

	-
	-
	-

	2.
	Кадровое обеспечение
	Отдел по связям с общественностью, молодежной политики, спорта и туризма администрации Балтайского муниципального района, отдел образования администрации Балтайского муниципального района
	Местный бюджет Балтайского муниципального района (прогнозно)

	-
	-
	-

	3.
	Смотры-конкурсы физкультурно-оздоровительной и спортивной направленности
	Отдел по связям с общественностью, молодежной политики, спорта и туризма администрации Балтайского муниципального района, отдел образования администрации Балтайского муниципального района,МБУ «Столыпинский ФОК», МБУ ДО ДЮСШ с.Балтай
	Местный бюджет Балтайского муниципального района (прогнозно)

	-
	-
	-

	4.
	Физкультурные и спортивно-массовые мероприятия
	Отдел по связям с общественностью, молодежной политики, спорта и туризма администрации Балтайского муниципального района
	Местный бюджет Балтайского муниципального района (прогнозно)
	450,0
	150,0
	150,0
	150,0

	5.
	Участие команд Балтайского муниципального района в областных, региональных и Всероссийских соревнованиях
	Отдел по связям с общественностью, молодежной политики, спорта и туризма администрации Балтайского муниципального района
	Местный бюджет Балтайского муниципального района (прогнозно)
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	6.
	Деятельность учреждений спортивной направленности (ФОК)
	Отдел по связям с общественностью, молодежной политики, спорта и туризма администрации Балтайского муниципального района
	Местный бюджет Балтайского муниципального района (прогнозно)
	8040,4
	2576,9
	2673,4
	2790,1

	7.
	Развитие материально-технической базы спорта и спортивных

сооружений
	Отдел по связям с общественностью, молодежной политики, спорта и туризма администрации Балтайского муниципального района
	Местный бюджет Балтайского муниципального района (прогнозно)
	90,0
	20,0
	30,0
	40,0

	8.
	Обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений (4%)
	Отдел по связям с общественностью, молодежной политики, спорта и туризма администрации Балтайского муниципального района
	Областной бюджет (прогнозно)
	34,7
	34,7
	-
	-

	9.
	Обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений (доведение до МРОТ)
	Отдел по связям с общественностью, молодежной политики, спорта и туризма администрации Балтайского муниципального района
	Областной бюджет (прогнозно)
	226,6
	226,6
	-
	-

	Итого
	Отдел по связям с общественностью, молодежной политики, спорта и туризма администрации Балтайского муниципального района
	Местный бюджет Балтайского муниципального района (прогнозно)
	8730,4
	2796,9
	2903,4
	3030,1

	Областной бюджет (прогнозно)
	261,3
	261,3
	-
	-

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Балтайского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по социальным вопросам администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского

муниципального района

С.А.Скворцов
от 21.06.2018 № 253